
94310                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 27-11-2025

RETE FERROVIARIA ITALIANA S.P.A. 
Estratto decreto 6 novembre 2025, n. 442
Decreto di rettifica del decreto di espropriazione n. 389 del 25/09/2025.

DIREZIONE OPERATIVA INFRASTRUTTURE TERRITORIALE NAPOLI
(Ufficio Territoriale per le Espropriazioni)

DECRETO DI RETTIFICA
DEL DECRETO DI ESPROPRIAZIONE N. 389 DEL 25/09/2025

 (Art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.)

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni

•	 VISTO che in data 25/09/2025 la sottoscritta Autorità Espropriante di Rete Ferroviaria Italiana ha 
emesso il Decreto di espropriazione n. 389 relativo ad alcuni immobili di proprietà privata, ricadenti 
nel territorio del Comune di Bovino (FG), regolarmente registrato presso l’Agenzia delle Entrate di 
Benevento in data 08/10/2025;

•	 VISTO che detto Decreto, in allegato, va a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto 
con cui vengono rettificati alcuni identificativi della presunta ditta catastale proprietaria degli immobili 
oggetto di espropriazione, fermo restando che ogni altro dato in esso contenuto viene espressamente 
confermato;

•	 VISTO che nel medesimo Decreto, per mero errore materiale al N.P. 34 è stata erroneamente indicata 
la presunta ditta proprietaria Franzese Salvatore Michele n. a Palma C. (NA) il 20/09/1939 c.f. omissis 
in luogo della corretta presunta ditta catastale proprietaria FRANZESE MICHELE n. a. NAPOLI (NA) il 
11/11/1979 c.f. omissis;

•	 VISTA l’istanza DEO.DIC.PES.0343190.25.U del 04/11/2025, presentata dalla Italferr S.p.A., con la quale 
è stata richiesta l’emissione del presente Decreto di rettifica;

•	 VISTO l’art. 23 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i.; 

DECRETA

che l’espropriazione disposta, con Decreto n. 389 del 25/09/2025 a favore di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A., 
con sede in Roma piazza della Croce Rossa 1 (C.F. 01585570581), degli immobili censiti al Catasto del Comune 
di Bovino (FG), è, nei suoi dati catastali, come di seguito rettificata:  

Comune di Bovino Ditta presunta proprietaria 
Beneficiaria del deposito 

amministrativo (rif. NP 34)

Superficie (mq) e 
tipologia

Indennità  provvisoria depositata
Foglio Mappale

4

159 E-DISTRIBUZIONE S.P.A. con sede in 
ROMA (RM) 05779711000 Proprietà 
superficiaria      

FRANZESE MICHELE n. a NAPOLI (NA) 
il 11/11/1979 c.f. (Omissis)
Proprietà per l’area concedente 

45
Deviazione strade 

e canali

€ 307,45
di cui

414 
(ex 159)

16
Mitigazione 
Ambientale

Per Espropriazione                                      €   244,00

Per Occ. d’urgenza               
dal 19/07/2022 al 
31/08/2025

   €     63,45

La Italferr S.p.A. eseguirà tutte le formalità necessarie per la registrazione, trascrizione, notifica e voltura del 
presente Decreto.

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale presso il Tribunale Amministrativo Regionale 



                                                                                                                                94311Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 95 del 27-11-2025                                                                                   

competente nel termine di 60 giorni dalla notifica o dell’avvenuta conoscenza, o presentare ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla medesima notifica o avvenuta conoscenza.

Il Dirigente dell’Ufficio Territoriale per le Espropriazioni
f.to Ing. Fabio Rapuano


